
 

 

2020年 7月５日 
カートレースエントラント各位 

株式会社モビリティランド 
鈴鹿サーキット カートレース事務局 

新型コロナウイルス感染予防対策について 

 平素より鈴鹿サーキット国際南コースをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染予防について、エントラントの皆様の安心・安全確保の観点から当サーキットで

は下記の対応を行って参ります。ご理解と、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

【お願い事項】 

1. 入場者数の制限および特定の為、南コースピットパドック・西パドックへの入場はレース参加者 

（当該レース主催者発行のクレデンシャル保持者）に限らせていただきます。観戦のお客様は、

別途西ゲートにて駐車料金（鈴鹿選手権のみ。全日本カート選手権は入場料も別途いただ

きます。）をお支払いのうえご入場いただき、お車を南コース最終コーナー駐車場へお停めのうえ

観客席からご観覧をよろしくお願い申し上げます。 

2. 入場ゲートにおきまして検温を実施させて頂いております。37.5 度以上の発熱がある方の入場は

ご遠慮いただきますので、ご了承頂きますよう宜しくお願い申し上げます。そのほか、以下の項目に

該当される方のご参加・ご来場はお控えいただきますようお願いいたします。 

① 決勝日から過去 2週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬をされた方 

② 同居家族や身近な知人、同僚等に感染者あるいは感染が疑われる方がいらっしゃる方 

なお、ドライバーおよびチームスタッフの皆様が上記に該当しないことを確認させていただく

ため、全てのドライバーおよびチームスタッフを対象に「レース参加に関する体調確認書」の

ご提出をお願いしております。 

3. 症状の有無に関わらず、ご入場の際は必ずマスクをご着用ください。 

4. 可能な限り、他の方と一定の距離を置くソーシャルディスタンス（2m以上）を確保してください。 

5. 会話をする際は、可能な限り真正面を避けてください。 

6. 咳・くしゃみをする場合は、マスクやティッシュ、ハンカチ、袖口等で口や鼻をおさえる「咳エチケット」

にご協力ください。 

7. ピット及び待機・整備チームテントは密閉された空間にならない様、風通しに配慮して設置するとと

もに、こまめな換気をお願い申し上げます。 

8. 打合せ等を行う場合は可能な限り野外で、短時間での実施をご検討ください。 

9. 滞在先へ戻った際、またはイベント終了後にご帰宅された際には、新しい生活様式に基づき、シャ

ワーをあびてください。 
 

【感染症予防対策】 

1. 鈴鹿サーキット国際南コース内の各所で消毒薬を設置しています。手に触れる場所等への消毒

に積極的にご利用ください。 

2. 来場後に発熱者や具合の悪いくなった方がいらっしゃる場合は、お近くのサーキットスタッフにお申し

出ください。 

3. 選手受付など参加者の皆様が多く集まる場では、可能な限りクラスを分散させたうえでソーシャル

ディスタンスを確保し、人が密集する状況を極力減らします。また、ブリーフィングは南コースホーム

ストレートまたはパドック放送等、屋外で実施致します。 

4. 感染予防や拡散防止のために、スタッフやオフィシャル、警備員等運営側がマスクを着用して業務

に従事致します。 
 

【ご案内】 

エントリーされている方で、体調不良が理由でエントリー取り消しを希望される場合、決勝日の１か月  

以内に医療機関受診の証明（診断書・領収書）のコピーをご提出いただければ、エントリー料を  

ご返金致します。 

以上 


